



PROPOSTA

**DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA
Nº 90001/2025**

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

A Empresa abaixo se propõe a fornecer o objeto desta Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma eletrônica, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – DO CADASTRO:

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	E VIANA MACEDO
CNPJ	18.402.155/0001-10
Insc. Estadual/Municipal	11.425.66-6/ 2895-0
E-mail	evmdescataveis@gmail.com
Telefone e/ou celular	22 - 998163902
Endereço Físico Completo	RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
Representante Legal	EDUARDO VIANA MACEDO
CPF	079.501.997.17

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



2 - DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

DECLARO que a Empresa E VIANA MACEDO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.402.155/0001-10 neste ato representada PELO SR. EDUARDO VIANA MACEDO CPF sob o nº 079.501.997.17 cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES**:

(X) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

(X) Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

(X) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(X) Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

(X) Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

(X) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

(X) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

(X) Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 - DA PROPOSTA:

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
02	<p>ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO; HIPOALERGÊNICO HIGIENIZADOR; EM GEL; NEUTRO; COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70% DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA; ISENTOS DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADO;</p>	UNID	380018	DRAGOCO	05	R\$ 6,80	R\$ 34,00

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000
 EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com
 TELEFONE: 22 - 998163902



	INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS; PRODUTO SUJEITO AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, REFIL COM 800 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.					
03	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% -FRASCO DE 1 LITRO , COMVALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	481012	SUL ALCOOL	31 R\$ 5,62	R\$ 174,22
28	SABONETE LIQUIDO-ANTIBACTÉRIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML COM VÁLVULA PUMP, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	225731	TOP BEL	12 R\$ 5,30	R\$ 63,60
30	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE	PACOTE/RO LO	403320	BAY PLASTIC	50 R\$ 4,80	R\$ 240,00

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
 EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com
 TELEFONE: 22 - 998163902



	<p>15 LITROS (39X58CM), PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).</p>						
32	<p>SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS (TAM. 90 X 125 CM), EM POLIETILENO REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PACOTE/ROLO COM 05 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).</p>	<p>PACOTE/ROLO</p>	<p>427163</p>	<p>BAY PLASTIC</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 10,90</p>	<p>R\$ 109,00</p>
33	<p>VASSOURA DE NYLON</p>	<p>UNID</p>	<p>312607</p>	<p>MP</p>	<p>04</p>	<p>R\$ 8,60</p>	<p>R\$ 34,40</p>

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
 EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com
 TELEFONE: 22 - 998163902



<p>- DOMÉSTICA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO MEDINDO: 26 X 5 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, MACIA, TIPO LISA, CEPA PESANDO 240 G, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO.</p>					
<p>PREÇO TOTAL OFERTADO</p>					<p>R\$ 655,22</p>
<p>(SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS)</p>					

3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº 0795/2024**

3.2 - O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 - TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 - DAS CONDIÇÕES GERAIS:

<p>Prazo de Validade</p>	<p>60 (sessenta) dias, a contar da data de sua</p>
--------------------------	--

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000
 EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
 TELEFONE: 22 - 998163902



da Proposta	apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Dados para pagamento	Banco: itau Agência: 4813 Conta Corrente: 99821-0

5 – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:

5.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Silva Jardim, 20 de março de 2025.

Eduardo Viana Macedo

EDUARDO VIANA MACEDO
CPF: 079.501.997.17

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



**ANEXO II
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA
Nº 90001/2025**

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

A Empresa abaixo se propõe a fornecer o objeto desta **Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO**, na forma eletrônica, conforme discriminado no **Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025**, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – DO CADASTRO:

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	E VIANA MACEDO
CNPJ	18.402.155/0001-10
Insc. Estadual/Municipal	11.425.66-6/ 2895-0
E-mail	evmdescataveis@gmail.com
Telefone e/ou celular	22 - 998163902
Endereço Físico Completo	RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
Representante Legal	EDUARDO VIANA MACEDO
CPF	079.501.997.17

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



2 – DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

DECLARO que a Empresa E VIANA MACEDO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.402.155/0001-10 neste ato representada PELO SR. EDUARDO VIANA MACEDO CPF sob o nº 079.501.997.17 cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES:**

() Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

() Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

() Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

() Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

() Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

() Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

() Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

() Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno,
RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 – DA PROPOSTA:

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
10	ESPONJA - DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA.	UNID	620662	BRASILEIRINHHA	50	R\$ 0,89	R\$ 44,50
13	LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES,	UNID	479138	CORDEX	06	R\$ 2,70	R\$ 16,20

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
 EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
 TELEFONE: 22 - 998163902



	CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.						
20	PANO DE LIMPAR CHÃO - MEDIDA MÍNIMA DE 66CMX66CM.	UNID	413363	TEXTIL	06	4,25	R\$ 25,50
21	PANO DE PRATO - MEDIDA MÍNIMA 65X40CM.	UNID	413361	TEXTIL	12	R\$ 3,10	R\$ 37,20
29	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E - PACOTE/ROLO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	422583	BAY PLASTIC	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
31	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS (63X80CM) PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO	PACOTE/ROLO	398561	BAY PLASTIC	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
 EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
 TELEFONE: 22 - 998163902



EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).						
PREÇO TOTAL OFERTADO						R\$ 595,90
(QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						

3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº 0795/2024**

3.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

Prazo de Validade da Proposta	60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
 EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
 TELEFONE: 22 - 998163902



	Nº 90001/2025
Dados para pagamento	Banco: itau Agência: 4813 Conta Corrente: 99821-0

5 – **DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:**

5.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Documento assinado digitalmente
gov.br EDUARDO VIANA MACEDO
Data: 28/03/2025 15:13:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Silva Jardim, 28 de março de 2025.

EDUARDO VIANA MACEDO
CPF: 079.501.997.17

E VIANA MACEDO
CNPJ 18.402.155/0001-10
RUA PINTO DE FIGUEREDO,45
LOJA - CENTRO – CEP 28820-000
SILVA JARDIM - RJ

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



**ANEXO II
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA
Nº 90001/2025**

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

A Empresa abaixo se propõe a fornecer o objeto desta **Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma eletrônica, conforme discriminado no Termo de Referência - Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025**, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 - DO CADASTRO:

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	E VIANA MACEDO
CNPJ	18.402.155/0001-10
Insc. Estadual/Municipal	11.425.66-6/ 2895-0
E-mail	evmdescataveis@gmail.com
Telefone e/ou celular	22 - 998163902
Endereço Físico Completo	RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000
Representante Legal	EDUARDO VIANA MACEDO
CPF	079.501.997.17

2 - DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000

EMAIL: evmdescataveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



DECLARO que a Empresa E VIANA MACEDO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.402.155/0001-10 neste ato representada PELO SR. EDUARDO VIANA MACEDO CPF sob o nº 079.501.997.17 cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES**:

() Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

() Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

() Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

() Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

() Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

() Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

() Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

() Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000

EMAIL: evmdescataveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 - **DA PROPOSTA:**

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
09	ESPONJA DE AÇO CARBONO 100% ECOLÓGICO - PACOTE COM 04 UNIDADES DE 60G..	UNID	373481	ASSOLAN	04	R\$ 2,20	R\$ 8,80
12	INSETICIDA AEROSOL - COM REGISTRO NA ANVISA OU MS, COMPOSTO DE ATIVOS SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, QUE	UNID	494679	PROINSE T	03	R\$ 12,90	R\$ 38,70

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000

EMAIL: evmdescataveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



<p>USE ÁGUA COMO SOLVENTE EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE</p>						
<p>PREÇO TOTAL OFERTADO</p>						<p>R\$ 47,50</p>
<p>(QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</p>						

3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº 0795/2024**

3.2 - O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 - TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 - DAS CONDIÇÕES GERAIS:

<p>Prazo de Validade da Proposta</p>	<p>60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>
<p>Dos Requisitos da Contratação</p>	<p>Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência - Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025</p>
<p>Condições de</p>	<p>Na forma estabelecida no item 7 do Termo de</p>

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000

EMAIL: evmdescataveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



pagamento	Referência - Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Dados para pagamento	Banco: itau Agência: 4813 Conta Corrente: 99821-0

5 - **DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:**

E VIANA MACEDO
CNPJ 18.402.155/0001-10
RUA PINTO DE FIGUEREDO,45
LOJA -CENTRO – CEP 28820-000
SILVA JARDIM - RJ

5.1 - As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Silva Jardim, 28 de março de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br EDUARDO VIANA MACEDO
Data: 31/03/2025 15:20:56-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EDUARDO VIANA MACEDO
CPF: 079.501.997.17

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO - SILVA JARDIM - RJ - CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



**ANEXO II
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA
Nº 90001/2025**

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

A Empresa abaixo se propõe a **fornecer o objeto desta Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO**, na forma eletrônica, conforme discriminado no **Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025**, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – DO CADASTRO:

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	E VIANA MACEDO
CNPJ	18.402.155/0001-10
Insc. Estadual/Municipal	11.425.66-6/ 2895-0
E-mail	evmdescataveis@gmail.com
Telefone e/ou celular	22 - 998163902
Endereço Físico Completo	RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
Representante Legal	EDUARDO VIANA MACEDO
CPF	079.501.997.17

2 – DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



DECLARO que a Empresa E VIANA MACEDO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.402.155/0001-10 neste ato representada PELO SR. EDUARDO VIANA MACEDO CPF sob o nº 079.501.997.17 cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES**:

(X) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

(X) Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

(X) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(X) Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

(X) Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

(X) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

(X) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

(X) Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato,

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 – **DA PROPOSTA:**

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
34	VASSOURA DE PELO - 30 CM, EM PELO SINTÉTICO RETO, CABO DE MADEIRA REFORÇADO E BEM FIXADOS E RESISTENTES.	UNID	283655	MP	03	R\$ 13,80	R\$ 41,40
35	VASSOURA DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	UNID	469862	MP	08	R\$ 15,30	R\$ 122,40
PREÇO TOTAL OFERTADO							R\$ 163,80
(CENTO E SESENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)							

3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº 0795/2024**

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000

EMAIL: evmdescataveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



3.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 – **DAS CONDIÇÕES GERAIS:**

Prazo de Validade da Proposta	60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Dados para pagamento	Banco: itau Agência: 4813 Conta Corrente: 99821-0

5 – **DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:**

5.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.



Silva Jardim, 28 de março de 2025.



Documento assinado digitalmente
EDUARDO VIANA MACEDO
Data: 28/03/2025 17:13:40-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EDUARDO VIANA MACEDO
CPF: 079.501.997.17

E VIANA MACEDO
CNPJ 18.402.155/0001-10
RUA PINTO DE FIGUEREDO,45
LOJA -CENTRO – CEP 28820-000
SILVA JARDIM - RJ

EVM
PRODUTOS DE LIMPEZA
E DESCARTÁVEIS

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902





**ANEXO II
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA
Nº 90001/2025**

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

A Empresa abaixo se propõe a **fornecer o objeto desta Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO**, na forma eletrônica, conforme discriminado no **Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025**, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – DO CADASTRO:

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	E VIANA MACEDO
CNPJ	18.402.155/0001-10
Insc. Estadual/Municipal	11.425.66-6/ 2895-0
E-mail	evmdescataveis@gmail.com
Telefone e/ou celular	22 - 998163902
Endereço Físico Completo	RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
Representante Legal	EDUARDO VIANA MACEDO
CPF	079.501.997.17

2 – DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



DECLARO que a Empresa E VIANA MACEDO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 18.402.155/0001-10 neste ato representada PELO SR. EDUARDO VIANA MACEDO CPF sob o nº 079.501.997.17 cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES**:

(X) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

(X) Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

(X) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(X) Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

(X) Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

(X) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

(X) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

(X) Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato,

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescataveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 – DA PROPOSTA:

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
05	COPO DESCARTÁVEL - PADRÃO ABNT, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, PACOTE DE 100 UNIDADES.	PACOTE	618311	COPO MAIS	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
PREÇO TOTAL OFERTADO							R\$ 140,00
(CENTO E QUARENTA REAIS)							

3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº 0795/2024**

3.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000

EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



Prazo de Validade da Proposta	60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta Nº 90001/2025
Dados para pagamento	Banco: itau Agência: 4813 Conta Corrente: 99821-0

5 – **DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:**

5.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Documento assinado digitalmente
gov.br EDUARDO VIANA MACEDO
Data: 02/04/2025 10:34:11-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Silva Jardim, 02 de abril de 2025.

EDUARDO VIANA MACEDO
CPF: 079.501.997.17

E VIANA MACEDO
CNPJ 18.402.155/0001-10
RUA PINTO DE FIGUEREDO,45
LOJA -CENTRO – CEP 28820-000
SILVA JARDIM - RJ

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902

NCF COMÉRCIO E SERVIÇOS

À UASG 929317 - CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU - RJ

Dispensa Eletrônica N° 90001/2025

Apresentamos nossa proposta de preços.

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e Gêneros Alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	R\$ UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	COPO DESCARTÁVEL 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	300 PCT COM 100 UND	FONPLAST	R\$3,70	R\$1.110,00
06	DESINFETANTE - LÍQUIDO INGREDIENTE ATIVO O-BENZIL P-CLOROFENOL A 70% E ÓLEO DE PINHO - 500 ML - AROMA PINHO, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	80 UNIDADES	CORDEX	R\$ 2,5000	R\$ 200,0000
08	ESPANADOR DE PENA - CABO MADEIRA; 40CM	4	JP	R\$24,50	R\$98,00
19	DESORISADOR 360ML AEROSOL; FRAGANCIA LAVANDA	06	SECAR	R\$ 6,90	R\$41,40
22	PAPEL HIGIENICO; FOLHA DUPLA; MEDIDAS: ROLO 30MX10CM; PACOTE COM 04 ROLOS; BRANCO; EXTRA MACIO; SEM PERFUME.	250 PACOTES COM 04 ROLOS POR PACOTE	BELLI PRIME	R\$3,56	R\$890,00
23	PAPEL TOALHA; TAM 28X42CM; 100%FIBRA CELULOSE; PICOTADO	24 PCT COM 2 ROLOS	QUALITÁ HOME	R\$ 3,25	R\$ 78,00
24	PAPEL INTERFOLHADO; 2 DOBRAS; TAM 21,5X24CM	100 EMBALAGENS COM 1000UN	BELIPEL SILVER	R\$11,50	R\$ 1.150,00
27	SABÃO EM PÓ 800G	8 UNIDADES	ESPUMIL	R\$3,60	R\$28,80
TOTAL					R\$ 3.596,20

O valor total desta proposta é de R\$ 3.596,20(três mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte centavos).

Dados Comerciais:

Banco: Nubank / Conta: 17051561-9 / Agencia:0001

NCF COMÉRCIO E SERVIÇOS

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 30 dias
Prazo para pagamento: 30 dias
Prazo de garantia: 12 meses

Observações: Igualmente, declaramos que:

- a) Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas conforme estabelecido no Edital da licitação em referência;
- b) As condições de pagamento são aquelas estabelecidas no ato convocatório do certame em epígrafe;
- c) O prazo de validade dos produtos será de, no mínimo, 12 (doze) meses, a partir da data de entrega definitiva. Prevalecerá a validade e ou garantia oferecida pelo fabricante dos materiais, se o prazo for superior ao enunciado no(s) itens acima.

Tanguá, 25 de março de 2025



Documento assinado digitalmente

NERILANE CAMPOS FERNANDES
Data: 25/03/2025 11:15:01-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

NERILANE CAMPOS FERNANDES

CPF: 126.591.127-46
Representante Legal

PROPOSTA DE PREÇOS

Dispensa Eletrônica N° 90001/2025 (Lei 14.133/2021)

UASG929317-CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU-RJ

Senhor Pregoeiro(a),
Seguindo os ditames, apresento a V. Sa(o) a nossa proposta de preços para o item Da
Dispensa Eletrônica, conforme segue relacionado.

Item	Especificação	Und.	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
37	Café Capelle tradicional, Torrado e moído, Torra médio, 100% arábica, Embalado a vácuo. FORNECIMENTO EM EMBALAGEM DE 500G.	300 PCT 500G	\$28,50	\$8.550,00

Declaramos ainda que:

1. Valor da proposta para o item 37: **\$8.550,00 (oitomilequinhentosecinquenta reais)**.
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no preço acima ofertado, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Declaramos, ainda, que o preço de nossa proposta está de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

DECLARAÇÃO DE INTEGRALIDADE DE CUSTOS

Declaro que conheço todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto dessa contratação.

Declaro que todos os impostos, taxas, inclusive frete, bem como quaisquer outras despesas estão incluídas na presente proposta.

Dados da empresa:

Empresa/Razão Social: S.T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Endereço: Rod. BR 146, KM 356, Passos/MG CEP:

37904-899

Telefone: (35) 99804-8003

Celular: (35) 99804-8003

Banco: Sicoob, Agência: 4104, Conta-Corrente: 12.141-0

E-mail: st.cafes01@gmail.com

Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:

Nome completo: Elder David Terra Silva

Endereço: Rua Rondônia, 342, Passos/MG

CEP: 37900-248

Cidade: Passos/MG

CPF: 122.697.396-55

RG: MG-20.018.691

Cargo: Diretor

Naturalidade: Carmo do Rio Claro Nacionalidade:

Brasileiro

Estado Civil: Casado

E-mail: elderterrasilva35@gmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Passos/MG, 19 de março de 2025

STCAFESCOMERCIO
EDISTRIBUICAO
LTDA: 40432926000170

Assinado de forma digital
por STCAFESCOMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA: 40432926000170
Dados: 2025.03.19 15:41:29
-03'00'

S.T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Elder David Terra Silva Diretor

MG-20.018.691



CERTIFICADO

Certificamos o produto no Programa de Qualidade do Café:

CAPELLE TRADICIONAL

(Embalagem: Pouch)

Na categoria: Tradicional
(faixa de Qualidade Global entre 4,50 a 5,90)

Detentor da marca:

ELDER DAVID TERRA SILVA (Nº ABIC: 7277)

Industrializado por:

LUIZ EMILIO CHIOVETTI (Nº ABIC: 6893)



DECLARAÇÃO

Dispensa Eletrônica N° 90001/2025 (Lei 14.133/2021)
UASG 929317 - CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU – RJ

A empresa **S.T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.432.926/0001-70, endereço Rod. BR 146, KM 356, Passos/MG, CEP: 37904-899, por intermédio do seu representante legal o Sr. Elder David Terra Silva, portador do Documento de Identidade nº MG-20.018.691, órgão emissor SSP e do CPF nº 122.697.396-55, DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui as condições de habilitação previstas no edital, bem como tem ciência de que:

(x) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

(x) Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

(x) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(x) Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

(x) Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

(x) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

(X) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

(X) Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão

ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Passos/MG, 19 de março de 2025.

S T CAFES COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA:40432926000170

Assinado de forma digital por S T CAFES
COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA:40432926000170
Dados: 2025.03.19 15:50:30 -03'00'

S.T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Elder David Terra Silva

Diretor

MG-20.018.691



GLB DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Ferdinando Ferreira, 107, Guabirota, Curitiba - PR CEP: 81.520-490

CNPJ: 57.594.207/0001-59 IE: 91101225-16 IM: 110212199537

Email: glblicitacoes@gmail.com

Telefone: (42) 99921-7947

Ao Órgão 929317 - CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU - RJ. Dispensa N° 900012025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
38	LÂMPADA LED TIPO TUBULAR T8 - COR BRANCA; - EFICIÊNCIA LUMINOSA SUPERIOR A 90LM/W; - POTÊNCIA NOMINAL DECLARADA: 20W (MÁX.) / 18W (MÍN.); - FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92 (ENTRE 100 E 240VAC); - TEMPERATURA DE COR DE 4000K (TOLERÂNCIA DE 500K); - IRC MÍNIMO DE 80%; - BASE/CONECTOR G13 DE MANEIRA A PERMITIR O RETROFIT DAS LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES T8 18W- - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; - FREQUÊNCIA 50/60HZ; - DIMENSÕES: 120CM. MARCA: ELGIN MODELO/VERSÃO: ELGIN	70,00	7,94	555,80
Valor total da proposta:				555,80

O valor total dessa proposta é de R\$555,80 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

Dados Comerciais:**Banco:** 001 - Banco do Brasil**Conta:** 135490-6**Agencia:** 0299-2**Validade da proposta:** 60 dias**Prazo de entrega:** 30 dias**Prazo para pagamento:** 30 dias**Garantia:** 12 meses**Observações:**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data da abertura da Sessão de Dispensa Eletrônica.

PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da Nota de Empenho.

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: 12(doze) meses.

Conforme o Termo de Referência

Declaramos que temos pleno conhecimento e concordamos com todos os termos estipulados neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos, bem como que no preço unitário estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes, encargos, vantagens, abatimentos, bem como quaisquer outras despesas, diretas ou indiretas, pertinentes à formação do preço dos itens.

Declaramos que temos pleno conhecimento da complexidade, das condições e dificuldades para fornecimento dos itens, não cabendo, posteriormente, em hipótese alguma, qualquer alegação de desconhecimento ou solicitação de acréscimo no preço por falta de informação.

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que:

a) não existem causas ensejadoras de fatos supervenientes impeditivos da habilitação e posterior contratação, bem como que não estamos impedidos de participar de contratações promovidas por órgão ou entidade pública, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

b) para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos;

Ressalva: () emprego menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz. Em caso afirmativo, assinalar a ressalva;

c) não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregado(s) executando trabalho degradante ou forçado, observado o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

d) estamos cientes do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendemos às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991;

e) não possuímos como sócios: cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, dos respectivos membros ou de servidor investido em cargo de direção e de assessoramento, conforme dispõe o inciso I do art. 3º da Resolução nº 37, de 28/04/2009 e alterações, principalmente na incluída pela Resolução nº 172, de 04/07/2017, todas do Conselho Nacional do Ministério Público;

f) Comprometo-me, para fins de assinatura do contrato/confirmação do recebimento da nota de empenho, e durante toda a vigência contratual, a regularizar e manter a situação regular da empresa junto ao Cadastro Informativo de Créditos não Quitados no Setor Público Federal - CADIN, conforme estabelecido no Aviso de Dispensa

g) não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do artigo 5º da Constituição Federal;

h) cumpre as normas relativas à saúde e segurança no trabalho, nos termos do parágrafo único do artigo 117 da Constituição Estadual; e

i) atenderá, na data da contratação, ao disposto no artigo 5º-C e se compromete a não disponibilizar empregado que incorra na vedação prevista no artigo 5º-D, ambos da Lei nº 6.019, de 1974, com redação dada pela Lei nº 13.467, de 2017, quando o caso.

Curitiba, 31 de Março de 2025

GLB DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Ferdinando Ferreira, 107, Guabirota, Curitiba - PR **CEP:** 81.520-490

CNPJ: 57.594.207/0001-59 **IE:** 91101225-16 **IM:** 110212199537

Email: glblicitacoes@gmail.com

Telefone: (42) 99921-7947

Representante Legal

Gustavo Louro Brezinski

RG:133144706

CPF:099.717.459-50



DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 31/03/2025 09:40:44 é(são):

Nome: **GUSTAVO LOURO BREZINSKI**

CPF: 099.717.459-50

Data: 31/03/2025 09:40:44



ANEXO II MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA Nº 90001/2025

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br



A Empresa abaixo se propõe **a fornecer o objeto desta Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma eletrônica, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº 90001_____/2025**, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – **DO CADASTRO:**

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	GUSTAVO DIAS DE SOUZA
CNPJ	31.179.378/0001-28
Insc. Estadual/Municipal	ISENTO
E-mail	gucalderari13@gmail.com
Telefone e/ou celular	041988489144
Endereço Físico Completo	RUA TREZE DE MAIO, 1165/LAPA-PR
Representante Legal	GUSTAVO DIAS DE SOUZA
CPF	067708689-03

2 – **DO TERMO DE ACEITAÇÃO:**

DECLARO que a Empresa GUSTAVO DIAS DE SOUZA (GDS), devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 31.179.378/0001-28, neste ato representada GUSTAVO DIAS DE SOUZA, CPF sob o nº 067.708.689-03 cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES**:

() Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

() Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

() Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

() Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

() Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

() Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

() Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

() Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 – DA PROPOSTA:

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
01	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, DE 01 LITRO , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	292730		12	R\$	R\$
02	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO; HIPOALERGÊNICO HIGIENIZADOR; EM GEL; NEUTRO; COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70% DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADO; INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS; PRODUTO SUJEITO AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, REFIL COM 800 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	380018		05	R\$	R\$
03	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% - FRASCO DE 1 LITRO , COMVALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	481012		31	R\$	R\$
04	COPO DESCARTÁVEL -PADRÃO ABNT, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, PACOTE DE 100	PACOTE	618310		300	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item	UNIDADES. Descrição do Objeto	Unid.	CATMAT	Marca	Quantidade estimada	Preço Unitário Proposto	Preço Total Proposto
(coluna A)	(coluna B)	(coluna C)	(coluna D)	(coluna E)	(coluna F)	(coluna G)	(Coluna H=FxG)
05	COPO DESCARTÁVEL - PADRÃO ABNT, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, <u>PACOTE DE 100 UNIDADES.</u>	PACOTE	618311		50	R\$	R\$
06	DESINFETANTE -LÍQUIDO INGREDIENTE ATIVO O-BENZIL P-CLOROFENOL A 70% E ÓLEO DE PINHO - <u>500 ML</u> - AROMA PINHO, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	396196		80	R\$	R\$
07	DETERGENTE- LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM <u>500 ML</u>, NEUTRO (OU EM FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS), COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA GARANTIR A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES, SEM DANIFICAR A DELICADA PELE DAS MÃOS, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	603517		32	R\$	R\$
08	ESPANADOR DE PÓ- EM PENA ANIMAL, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COMPRIMENTO DE <u>40 CM.</u>	UNID	314565		04	R\$	R\$
09	ESPONJA DE AÇO CARBONO - 100% ECOLÓGICO- <u>PACOTE COM 04 UNIDADES DE 60G.</u>	PACOTE	373481		04	R\$	R\$
10	ESPONJA - DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA.	UNID	620662		50	R\$	R\$
11	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, <u>EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.</u>	UNID	299594		10	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
12	INSETICIDA AEROSOL - COM REGISTRO NA ANVISA OU MS, COMPOSTO DE ATIVOS SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, QUE USE ÁGUA COMO SOLVENTE EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	484679		03	R\$	R\$
13	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	479138		06	R\$	R\$
14	LIMPADOR MULTIUSO - PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1L , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	456424		10	R\$	R\$
15	LIMPADOR PERFUMADO -PARA CASA, PERFUME LAVANDA EMBALAGEM COM 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	307111		24	R\$	R\$
16	LIMPADOR LIMPEZA PESADA — COM BICARBONATO, ÁLCOOL E LIMÃO ACONDICIONADO EM FRASCO 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	456424 (similar)		24	R\$	R\$
Item	Descrição do Objeto	Unid.	CATMAT	Marca	Quanti	Preço	Preço Total



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

(coluna A)	(coluna B)	(coluna C)	(coluna D)	(coluna E)	data estimada (coluna F)	Unitário Proposto (coluna G)	Proposto (Coluna H=FxG)
17	LUSTRA MÓVEL LIQUIDO- PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO DE SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME LAVANDA E EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	299646		06	R\$	R\$
18	MOP GIRATÓRIO PRO -PARA PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU MADEIRA. ALÇAS FLEXÍVEIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E O MANUSEIO. BASE FLEXÍVEL PERMITE ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. CAPACIDADE EM USO: 6 LITROS. CAPACIDADE TOTAL: 9 LITROS. CENTRÍFUGA EM AÇO INOX. COM DISPENSER PARA ARMAZENAMENTO DE SANEANTE. EXCLUSIVA TAMPA PARA FACILITAR O ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DO CABO: 1,04 A 1,28. COM 01 ANO DE GARANTIA.	UNID	415080	Powermaid	05	R\$ 126,00	R\$ 630,00
19	ODORIZADOR/ AROMATIZADOR/ NEUTRALIZADOR DE ODORES- PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 360 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	261168		06	R\$	R\$
20	PANO DE LIMPAR CHÃO -MEDIDA MÍNIMA DE 66CMX66CM .	UNID	413363		06	R\$	R\$
21	PANO DE PRATO - MEDIDA MÍNIMA 65X40CM .	UNID	413361		12	R\$	R\$
22	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - COM FOLHA DUPLA, ROLO DE 30M X 10 CM - COM 04 ROLOS POR PACOTE .	PACOTE	301139		250	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
23	PAPEL TOALHA -FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS E 60 (SESSENTA) FOLHAS POR ROLO, MEDINDO 20 X 22 CM.	PACOTE	457477		24	R\$	R\$
24	PAPEL TOALHA -INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES 22,5X22, 05 CM, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PACOTE	481231		100	R\$	R\$
25	PANO MULTIUSO -PARA LIMPEZA - SUPER ABSORVENTE, ANTIBACTERIAL, MEDINDO 60X33CM, (TIPO PERFEX), EMBALADOS EM PACOTE COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES.	PACOTE	601912		30	R\$	R\$
26	REFIL PARA MOP GIRATÓRIO - REFIL DE MICROFIBRA, DE ALTA ABSORÇÃO, NÃO SOLTA FIAPOS, REDUZ O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS. COR BRANCA; DIMENSÃO: 40 X 3 X 40 CENTÍMETROS. COMPATÍVEL COM: MOP GIRATÓRIO.	UNID	623696		08	R\$	R\$
27	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE- EMBALAGEM DE 800 GRAMAS, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	226792		08	R\$	R\$
28	SABONETE LIQUIDO- ANTIBACTÉRIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML COM VÁLVULA PUMP, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	225731		12	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item	Descrição do Objeto	Unid.	CATMAT	Marca	Quantidade estimada	Preço Unitário Proposto	Preço Total Proposto
(coluna A)	(coluna B)	(coluna C)	(coluna D)	(coluna E)	(coluna F)	(coluna G)	(Coluna H=FxG)
29	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E – PACOTE/ROLO COM 10 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	422583		50	R\$	R\$
30	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS (39X58CM), PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	403320		50	R\$	R\$
31	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS (63X80CM) PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	398561		50	R\$	R\$
32	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS (TAM. 90 X 125 CM), EM POLIETILENO REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PACOTE/ROLO COM 05 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	427163		10	R\$	R\$
Item	Descrição do Objeto	Unid.	CATMAT	Marca	Quantidade	Preço	Preço Total



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

(coluna A)	(coluna B)	(coluna C)	(coluna D)	(coluna E)	data estimada (coluna F)	Unitário Proposto (coluna G)	Proposto (Coluna H=FxG)
33	VASSOURA DE NYLON - DOMÉSTICA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO MEDINDO: 26 X 5 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, MACIA, TIPO LISA, CEPA PESANDO 240 G, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO.	UNID	312607		04	R\$	R\$
34	VASSOURA DE PELO- 30 CM , EM PELO SINTÉTICO RETO, CABO DE MADEIRA REFORÇADO E BEM FIXADOS E RESISTENTES.	UNID	283655		03	R\$	R\$
35	VASSOURA DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	UNID	469862		08	R\$	R\$
36	AÇÚCAR CRISTAL - COR BRANCA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 02 (DOIS) QUILOS , CONFORME ABNT 30. DEVE POSSUIR CRISTAIS DE TAMANHOS HOMOGÊNEOS BRANCOS, COM PRODUÇÃO A PARTIR DA CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	603269		70	R\$	R\$
Item	Descrição do Objeto	Unid.	CATMAT	Marca	Quanti	Preço	Preço Total



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

(coluna A)	(coluna B)	(coluna C)	(coluna D)	(coluna E)	data estima da (coluna F)	Unitário Proposto (coluna G)	Proposto (Coluna H=FxG)
37	<p>CAFÉ -TIPO TORRADO; APRESENTAÇÃO MOÍDA; PÓ HOMOGÊNEO; TIPO TRADICIONAL OU SUPERIOR; TORRAÇÃO MÉDIA; BEBIDA PURA, SABOR INTENSO, SEM AMARGOS, NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE GLOBAL DO CAFÉ 4,5 A 6,5 PONTOS, SENDO RECOMENDADO APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC) OU, NA AUSÊNCIA DESTA, LAUDO DE ANÁLISE DO PRODUTO OFERTADO EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS/ANVISA COMPROVANDO A QUALIDADE DO PRODUTO; EMBALAGEM ALTO VÁCUO TIPO TIJOLINHO; PRESENÇA DE ROTULAGEM, CONSTANDO NESTA, O NOME, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, CNPJ, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE/PRODUTOR; QUANTIDADE EM PESO; EMBALAGEM DE 500GR: DE 1ª QUALIDADE.COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.</p>	UNID	463590		300	R\$	R\$
38	<p>LÂMPADA LED TIPO TUBULAR T8 - COR BRANCA; - EFICIÊNCIA LUMINOSA SUPERIOR A 90LM/W; - POTÊNCIA NOMINAL DECLARADA: 20W (MÁX.) / 18W (MÍN.); - FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92 (ENTRE 100 E 240VAC); - TEMPERATURA DE COR DE 4000K (TOLERÂNCIA DE 500K); - IRC MÍNIMO DE 80%; - BASE/CONECTOR G13 DE MANEIRA A PERMITIR O RETROFIT DAS LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES T8 18W- - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; - FREQUÊNCIA 50/60HZ; - DIMENSÕES: 120CM.</p>	UNID	617342		70	R\$	R\$
PREÇO TOTAL OFERTADO							R\$ 630,00
(SEISCENTOS E TRINTA REAIS)							



3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº 90001/2025**.

3.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 – **DAS CONDIÇÕES GERAIS:**

Prazo de Validade da Proposta	60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº 90001/2025.
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº 90001/2025.
Dados para pagamento	Banco: BANCO DO BRASIL Agência:0630-0 Conta Corrente:33491-X

5 – **DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:**

5.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

LAPA, 20 de MARÇO de 2025.



Documento assinado digitalmente

GUSTAVO DIAS DE SOUZA

Data: 20/03/2025 23:28:15-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura do Representante Legal
CPF



ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA Nº 90001/2025

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

A Empresa abaixo se propõe a fornecer o objeto desta Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma eletrônica, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº /20, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – DO CADASTRO:

JAP AMARANTE COMERCIO ME10A Rua Rua 2, 24, Nº 44, Loja 02 27998000 - Carapebus, RJ
Telefone: (22) 99603-3122 CNPJ: 47.748.491/0001-17

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	JAP COMERCIO ME
CNPJ	47.748.491/0001-17
Insc. Estadual/Municipal	13.715.289/19172
E-mail	i9.2comercial@gmail.com
Telefone e/ou celular	22 99603-3122
Endereço Físico Completo	Rua 2, 24 – São Domingos – Carapebus/RJ
Representante Legal	José Augusto Pimentel Amarante
CPF	100.240.207-70

2 – DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

DECLARO que a Empresa JAP COMERCIO, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 47.748.491/0001-17, neste ato representada José Augusto Pimentel Amarante, CPF sob o nº100.240.207-70 cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES:**

(X) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

(X) Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

(X) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(X) Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

(X) Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

(X) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

(X) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

(X) Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

(X) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 – **DA PROPOSTA:**

	<p>Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74,50, Densidade: De 1,20 A 1G/L, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias</p>	LITRO	603269	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20	
	<p>Detergente: Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Aspecto Físico: Líquido, Fabricante: Ype/Limpol</p>	500 ML	603269	32	R\$1,90	R\$ 60,80	

<p>AÇÚCAR CRISTAL - 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 02 (DOIS) QUILOS, CONFORME ABNT 30. DEVE POSSUIR CRISTAIS DE TAMANHOS HOMOGÊNEOS, COM PRODUÇÃO A PARTIR DA CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE: COAGRO</p>	<p>UNID</p>	<p>603269</p>	<p>70</p>	<p>R\$ 10,80</p>	<p>R\$ 756,00</p>
---	--------------------	----------------------	------------------	-------------------------	--------------------------

3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº 90001/2025**.

3.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 – **DAS CONDIÇÕES GERAIS:**

Prazo de Validade da Proposta	60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº 9001/2025.
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº 9001/2025.
Dados para pagamento	Banco: santander Agência: 2991 Conta Corrente: 13045328 PIX: 47748491000117


5 – **DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:**

5.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta



PROPOSTA e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Carapebus/RJ, 21 de Março de 2025.

Documento assinado digitalmente
 JOSE AUGUSTO PIMENTEL AMARANTE
Data: 28/03/2025 13:52:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura do Representante Legal
CPF

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2025	MODALIDADE Eletrônico	TIPO Menor Preço Por Item
---	---------------------------------	-------------------------------------

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa DALO EMPREENDIMENTOS LTDA, estabelecida na Rua Ângelo Vidolin 71, Canguiri, Colombo/Pr Cep: 83.412 200, tel: 41 99931-5981, daloempreendimentos@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 49.709.450/0001-47, neste ato representada por Renata Budal, sócia administrado, RG 7.517.692-9, CPF 052.123.289-93, propõe fornecer à Polícia Militar do Estado de São Paulo, em estrito cumprimento ao previsto no Aviso de Dispensa de Licitação nº 90001/2025, conforme abaixo discriminado:

DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

DECLARO que a Empresa DALO EMPREENDIMENTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 49.709.450/0001-47, neste ato representada Renata Budal, CPF sob o nº 052.123.289-93cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES:**

- (x) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.
- (x) Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.
- (x) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- (x) Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.
- (x) Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.
- (x) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021.
- (x) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.
- (x) Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.
- (x) Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

ITEM	QTD.	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
25	30	Pacote 5 unidades	nobre	pano multiuso - para limpeza - super absorvente, antibacterial, medindo aproximadamente 60x33cm , (tipo perfex), embalados em pacote com no mínimo 05 unidades .	4,25	127,50

Valor Global: R\$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 1780-9, Conta Corrente 34513-0.

A proponente se obriga a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

Validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega do material/produto adquirido é de 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento da Nota de Empenho ou Documento Equivalente.

O prazo de pagamento é de até 30 (trinta) dias após entrega do material/produto.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Colombo, 28 de março de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br RENATA BUDAL
Data: 28/03/2025 16:23:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Renata Budal – Sócia Administrado – CNPJ 49.709.450/0001-47